
grant beare 9999101755
5.08 kW 22 de Febrero de 2025

1D 809140700154

1,159 kWh $ 1,659

8 1,206 kWh $96

94.21 % BIMESTRE $ 1,563

$9,955.00 MXN $577.00 MXN $9,641.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

12.9 AÑOS 635 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.7 %



Propuesta 1 22 de Febrero de 2025 9 de Marzo de 2025

20250005

grant beare  
9999101755

grantbeare@gmail.com

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 635W

1 Solis  Inverter 8 kW

2 kit nxt-rx para 4 paneles

8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Conexion de Sistema fotovoltaico con inversor

39 Conduit y cableado

1 VIATICOS

Subtotal $ 107,493.40

IVA $ 17,198.94

TOTAL (MXN) $ 124,692.35



1 $ 9,955.00 $ 577.00 $ 0.00 $ 9,641.00 $ 9,641.00 $ -115,051.35

2 $ 10,253.65 $ 594.31 $ 0.00 $ 9,930.23 $ 9,930.23 $ -105,121.12

3 $ 10,561.26 $ 612.14 $ 0.00 $ 10,228.14 $ 10,228.14 $ -94,892.98

4 $ 10,878.10 $ 630.50 $ 0.00 $ 10,534.98 $ 10,534.98 $ -84,358.00

5 $ 11,204.44 $ 649.42 $ 0.00 $ 10,851.03 $ 10,851.03 $ -73,506.97

6 $ 11,540.57 $ 668.90 $ 0.00 $ 11,176.56 $ 11,176.56 $ -62,330.41

7 $ 11,886.79 $ 688.97 $ 0.00 $ 11,511.86 $ 11,511.86 $ -50,818.55

8 $ 12,243.39 $ 709.64 $ 0.00 $ 11,857.21 $ 11,857.21 $ -38,961.34

9 $ 12,610.70 $ 730.93 $ 0.00 $ 12,212.93 $ 12,212.93 $ -26,748.41

10 $ 12,989.02 $ 752.85 $ 0.00 $ 12,579.32 $ 12,579.32 $ -14,169.09

11 $ 13,378.69 $ 775.44 $ 0.00 $ 12,956.70 $ 12,956.70 $ -1,212.39

12 $ 13,780.05 $ 798.70 $ 0.00 $ 13,345.40 $ 13,345.40 $ 12,133.01

13 $ 14,193.45 $ 822.66 $ 0.00 $ 13,745.76 $ 13,745.76 $ 25,878.77

14 $ 14,619.25 $ 847.34 $ 0.00 $ 14,158.13 $ 14,158.13 $ 40,036.90

15 $ 15,057.83 $ 872.76 $ 0.00 $ 14,582.88 $ 14,582.88 $ 54,619.78

16 $ 15,509.57 $ 898.95 $ 0.00 $ 15,020.36 $ 15,020.36 $ 69,640.14

17 $ 15,974.85 $ 925.92 $ 0.00 $ 15,470.97 $ 15,470.97 $ 85,111.12

18 $ 16,454.10 $ 953.69 $ 0.00 $ 15,935.10 $ 15,935.10 $ 101,046.22

19 $ 16,947.72 $ 982.30 $ 0.00 $ 16,413.16 $ 16,413.16 $ 117,459.38

20 $ 17,456.15 $ 1,011.77 $ 0.00 $ 16,905.55 $ 16,905.55 $ 134,364.93

21 $ 17,979.84 $ 1,042.13 $ 0.00 $ 17,412.72 $ 17,412.72 $ 151,777.65

22 $ 18,519.23 $ 1,073.39 $ 0.00 $ 17,935.10 $ 17,935.10 $ 169,712.75

23 $ 19,074.81 $ 1,105.59 $ 0.00 $ 18,473.15 $ 18,473.15 $ 188,185.90

24 $ 19,647.05 $ 1,138.76 $ 0.00 $ 19,027.35 $ 19,027.35 $ 207,213.25

25 $ 20,236.47 $ 1,172.92 $ 0.00 $ 19,598.17 $ 19,598.17 $ 226,811.42



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,192.6 1,372.9 1,181.4 1,194.4 1,133.5 1,197.7

Consumo actual 1,377.0 1,063.0 1,769.0 1,359.0 661.0 724.0


